

(۹)

قرن سقوط انسانیت

زمانی بود که غربیان، دانشمندان و روشنفکرانی را که سخن از انحطاط معنوی و بیگان می‌آوردند سخت پادشهر می‌گرفتند.

دکتر آلکسیس کارل دانشمند بزرگ فرانسوی بیش از هر دانشمند دیگر از خطر تسلط مادیگرایی بر شیون زندگی انسان غربی سخن گفت و در دو کتاب با آوازش خود و انسان موجود ناشناخته و ویران‌سازندگی و خطر نابودی معنویت و انسانیت را در غرب پیش‌بینی کرد. چه بسیار از غربیان که هشدارهای او را به هیچ‌شیر ندادند و او را و اعجاز بی‌موقع نامیدند. اما اکنون که غربیان در گرداب اقتصاد و جنایت فرو رفته‌اند، شاید به خاطر نیاوردن که آلکسیس کارل و چنین بزرگواران را برای آنها پیش‌بینی کرده بود.

بحران معنوی و در غرب به تدریج از زیر زمین‌های تاریک و کثیف کاتما بیرون آمد و در مراکز دانشگاهی و علمی کشورهای اروپایی و آمریکایی جا بگیرد و شد این یکی از غم‌انگیزترین تراژدی‌های غرب است.

نوسه مصرف مواد مخدر در میان دانشجویان و معلمان و شورش دسته جمعی آنان و بی‌اعتنائی به همه مراسم و اپیدمی‌های موجود در غرب حکایت از یک بحران عمیق در سیکره غربی می‌کند.

گزارش جامع و دقیق مجله «نیوزویک»، در مقاله Student Rebels در واقع گزارش تکان‌دهنده‌ایست از معلمان دانشجویان دانشگاهی آمریکا (۱)

«دابل بل» جامعه شناس معروف و استاد دانشگاه و کتابها، در کتاب خود - The Reforming of Education که بازگویی اشعار بافته‌دهن یادآوری عصیان و شورش‌های دانشجویان توجه کامل به تکنولوژی و فراموشی معنویت و سجایای انسانی را عامل اصلی عصیان معرفی کرده است (۲)

بر طبق گزارش مجله معروف Science Digest اکنون در هر پنج دقیقه یک جنایت جدی و در هر ۴۱ ثانیه یک سرفته‌بیم و در هر ۲۷ ثانیه یک راه‌رنی و در هر یک دقیقه یک اتوبیل دزدی

۱ - مجله نیوزویک ۱۰ مارس ۱۹۶۹ مقاله How To Tame The Turmoil

۲ - مجله اسپرینج ریجست نوامبر ۱۹۶۶ مقاله بحران قریب الوقوع بر روی علم،

در آمریکا بوقوع می‌پیوندد (۱) و این واقعات غیر قابل انکار نشان می‌دهد که قدر و رشد از پیشرفت‌های تکنیکی و فراموش کردن آنچه دراکه روح انسانی بدان نیازمند است، چه مصیبت‌های بزرگی را موجب می‌شود.

نکته حساسی که مردم آمریکا امروز بدان کم‌توجهی می‌برند این است که پیشرفت صنعتی و علمی الزاماً خوشبختی نمی‌آورد. آنها اکنون متوجه شده‌اند که بدون آرزوست دادن چیزی نمی‌توان کمالات پیشرفت کرد.

با اینکه مفهوم «ترقی و پیشرفت» جز علائق‌های تمدن آمریکا است پس از ما نیز ترقی و پیشرفت مردم متوجه شده‌اند که برای داشتن مال و ثروت بیشتر باید خرامش بیرون‌اند، بجای این پیشرفت مادی ممکن است سقوط اخلاقی و معنوی آنها باشد.

عبادت دیگر: ثروت بیشتر و تصاحب اشیاء و ابزار و رفاه بیشتر ممکن است حتی شیرازه زندگی و تمدنشان را متزلزل سازد.

یکی از آثار جانبی توسعه و احتیاط مردم آمریکا در مقابل توسعه و رفاه و تکنولوژی و بهره‌گرایی از اینجا هویدا می‌گردد که مردم و زنده‌کننده بسیاری از امریکائیان کشور خود را ترک می‌کنند و در مناطق دیگر جهان که زیاد پیشرفت نکرده‌اند، سکونت می‌کنند و با حتی ترک تابعیت دولت امریکارا می‌نمایند. در حقیقت امریکای امروز بیکه در پی ورودی و بیکه در خروجی دارد.

آمریکاهم آدم‌وارد می‌کند و هم اتباع خود را صادر می‌کند از طرفی قانون مهاجرت آمریکا اثر از بد عمل دیگر را گلچین می‌کند و برایشان چراغ سبز روشن می‌نماید اما از طرف دیگر تسهیلات و فرصت‌هایی برای آمده از مردم آمریکا که یا سایل نیستند در آمریکا زندگی کنند و یا حتی می‌خواهند ترک تابعیت آن کشور را بنمایند فراهم آورده. باین ترتیب بگونه تحقیقه دائمی در زندگی مردم این مملکت صورت می‌گیرد. از سویی ناراضیان جلا می‌یابند و احتمال طردن و عسکریان عامه حکومت را تقلیل می‌دهند و از طرفی تازه‌نسلان ممالک دیگر بتوانی مجبور اسکن این کشور می‌پیوندد (۲).

پیشرفت‌های صنعتی و علمی کشورهای غربی گذشته از آنکه آثار استیلا و فروروی پرودی نمود برای کشورهای جهان سوم نیز مصیبت‌های حیران‌ناپذیری به بار آورده. کشورهای پیشرفته غربی برای فروش هر چه بیشتر ماشین آلات و ابزار آلات صنعتی تساهل عجیبی دارند که مردم کشورهای عقب‌نگاه داشته شده در بی‌خبری باقی می‌مانند این است که بی‌بینیم از آغاز قرن بیستم غرب بیان هر گونه نهضت‌های علمی و فرهنگی را در این کشورها کو بی‌بیدارند.

۱ - مجله ساینس دایجست دسامبر ۱۹۶۶ صفحه ۷۱

۲ - مجله مسائل ایران مقاله هم‌معیای پیشرفت و ترقی.

غرب با تانک‌ها و خمپاره اندازها و هواپیماهای غول پیکر که نتیجه نخستین پیشرفت تکنولوژی غرب بود، سینه آزاد مردان و مدافعان ناموس آزادی را در کشورهای «ششم» هدف گرفت و با وسائل دقیق علمی «استقلال طلبان» را در بازداشتگاهها شکنجه داد و بر آنکه کمپانی‌ها و صاحبان صنایع بزرگ هرگز حاضر نیستند بازارهای فروش خود را در این کشورها از دست بدهند و این است که بی‌بینیم پیشرفت تکنولوژی و صنعت بدون توجه به جنبه‌های مادی و معنوی، غرب بشری را به مصیبت‌هایی بزرگ مبتلا ساخته است، و اینها همه نتیجه تسلط ماشینیسم بر روح و جان انسان غربی و پیوستگی نهادهای اخلاقی در غرب است.

یکی از دانشمندان معاصر اسلامی در مقاله‌حالیی تحت عنوان «عمر امتیاز ماشین» می‌نویسد:

«مقصود این است دورتر زندگی می‌کنیم که مشخصات و امتیازات انسان در مقابل امتیازات ماشین هیچ انگاشته شده بلکه انسان همانند بیج و مهره‌ای بسیار ناچیز و غیر قابل توجه در دستگاههای غول پیکر تولیدی‌دهی ماشین حساب آمده است»

بی تردید باین طرز تفکر در باره انسان و نادیده گرفتن همه خصوصیات انسانی و اخلاقی او ظاهراً است برای بعثت که خطراتی حیران‌ناپذیر به بار آورده و اگر همین وضع ادامه یابد بطور قطع انسانیت در سرانجام سقوط خواهد نمود.

دو امر و زنا شر سقوط انسان هستیم. درد ناپائی که انسان‌ها را مانند برگه درخت به روی زمین می‌ریزد و قتل عام می‌کند. در جهانی که در آمریکا و اروپا و افریقای جنوبی سیاهان را بر سر می‌بند و مورد تحقیر و آزار و شکنجه قرار می‌دهند. درد ناپائی که متجاوزین در پناه تانکها و بمبافکن‌های غول پیکر خانه‌ها را محصور می‌کنند که از خانه و زندگی خود دست بشویند آیا نمی‌توان گفت در قرن «سقوط انسانیت» قرار گرفته‌ایم؟

«عجابه نجات نسل جوان شماره اول مقاله و امتیاز ماشین» از علی حدادی کرمانی.

نگاه علمی انسانی و مسائل جامعه از پیش ۶۵

رتال جامع علوم

رتال جامع علوم

و از دور مقابل این اسید تاب مقاومت ندارد و اسید دندان آن را می‌خورد و بسبب عت حل می‌کند. اسید و میکروبها با هم سوراخ‌های بزرگی در مینا ایجاد می‌کنند. و بالاخره این سوراخها به قسمت نرم‌تر مینای دندان می‌رسند و میکروب در این قسمت پخش می‌شوند و در نتیجه عفونت به عصب و ریشه دندان حمله می‌کنند و ایضا درد شدید می‌تواند.

مینای دندان و سنج‌زیر آن بعد از آنکه از

بین رفتند بر عکس سایر نسوج بدن دوباره رشد نمی‌کنند و جای خالی آنها با مملو لجه پر نمی‌شود بنابراین اگر عفونت و پوسیدگی به‌ریشه نرسیده باشد دندان پزشکان جای پوسیده را تراشیده و تمیز کرده و با مواد مخصوص پر می‌کنند. و در نتیجه باقی‌دندان از پوسیدگی حفظ می‌شود ولی سفالینه پوسیدگی به‌ریشه دندان برسد بر کردن آن تا حدودی کم نتیجه است و غالباً دندان را می‌کشند.